Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

                   Администрация Буденновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2023 г.                                                                                                                   № 122
п. Конезавод имени Буденного

Об установлении размера платы за жилое
помещение для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма муниципального
жилищного фонда на территории Буденновского
сельского поселения на 2024 год.

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», решения тарифной комиссии Администрации Буденновского сельского поселения от  14.12.2023 г. № 3.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие на 2024 год размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Буденновского сельского поселения на период:

-  с 01.01.2024 г. по 31.06.2024 г. в размере 3,39 руб./кв.м., в том числе плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в размере  0,67 руб./кв. м., плата за ремонт жилого помещения в размере 2,72 руб./кв. м.

-  с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. в размере 3,63 руб./кв.м., в том числе плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в размере  0,71 руб./кв. м., плата за ремонт жилого помещения в размере 2,92 руб./кв. м.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте поселения в сети Интернет, информационном бюллетене Администрации Буденновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по муниципальному хозяйству.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                                                      Д.А. Ефремов
Постановление вносит:
ведущий специалист

муниципального хозяйства  А.В. Сураева